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Høringsuttalelse - om mulig forlengelse av midlertidige 
maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn 
som ikke er forhåndsbestilt 

1 Innledning 
(1) Konkurransetilsynet viser til høringsbrev fra Nærings- og fiskeridepartementet 

(«departementet») 12. september 2025 om mulig forlengelse av forskrift om midlertidige 
maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn som ikke er forhåndsbestilt. 
Høringsfristen er 7. november 2025. 

(2) Departementet foreslår at eventuell forlengelse av forskriften gjelder til 31. desember 2026. 

(3) Konkurransetilsynet vil i det følgende gjennomgå og knytte merknader til eventuell 
forlengelse av forskriften. 

2 Bakgrunn 
(4) Forskrift om midlertidige maksimalpriser ble innført for å følge opp Stortingets 

anmodningsvedtak nr. 68, fattet 4. desember 2023, som sier at «Stortinget ber regjeringen i 
løpet av 2024 om å innføre midlertidige maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med 
motorvogn i områder også uten eneretter for å gjenopprette tilliten til drosjeprisene, så fremt 
dette er mulig».1 

(5) Konkurransetilsynet viser til departementets høringsnotat i forbindelse med innføringen av 
forskrift om midlertidige maksimalpriser for løyvepliktig drosjetransport med motorvogn som 
ikke er forhåndsbestilt (heretter omtalt som «forskrift om midlertidige maksimalpriser») fra 4. 
juli 2024.2   

(6) I høringen viste departementet til at formålet med anmodningsvedtaket var å gjenopprette 
tillitten til drosjeprisene, og viste til oppslag i media hvor priser på drosjetjenester, i 
forbindelse med rekvisisjoner, og overfor kunder som praier drosje på gaten, kan oppleves 
som «urimelig høye». Departementet vurderte at problemet i hovedsak oppstår i tilfeller hvor 
det er ulik grad av informasjon tilgjengelig for tilbyder og etterspørrer, og vurderte derfor det 
hensiktsmessig å avgrense forskriften til tilfeller hvor transporten ikke er forhåndsbestilt.  

(7) Departementet redegjorde for at maksimalprisregulering kan føre til samfunnsøkonomiske tap, 
enten det maksimale prisnivået settes for høyt eller for lavt, sammenlignet med markedsprisen. 

 
1 Anmodningen er tilgjengelig i statsbudsjett for 2024, side 73 (faktisk side 75). 
2 Høringsnotatet er tilgjengelig på regjeringen sine nettsider. 

https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/budsjettsiden/blaabok_2024.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-av-forskrift-om-midlertidige-maksimalpriser-for-loyvepliktig-drosjetransport-med-motorvogn-som-ikke-er-forhandsbestilt/id3047205/
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Dersom det maksimale prisnivået settes for lavt, kan aktører trekke sitt tilbud fra markedet, 
samtidig som lavere priser kan øke etterspørselen. Kombinasjonen av disse effektene vil være 
at det oppstår mangel på tjenesten. Dersom det maksimale prisnivået derimot settes for høyt, 
kan det medføre at prisnivået øker. Departementet viste til at i tilfeller hvor priskonkurransen 
ikke fungerer godt nok, kan en maksimalpris i praksis bli en fastpris, og etterspørselen etter 
tjenesten faller. 

(8) Konkurransetilsynet uttalte i sin høringsuttalelse av 25. september 2024 at prisregulering er et 
inngripende virkemiddel som kan ha negative virkninger for tilbydere og etterspørrere av 
produkter og tjenester som reguleres. 3 Videre uttalte tilsynet at prisregulering kun bør 
benyttes dersom det er forholdsmessig og strengt nødvendig, og det ikke finnes mindre 
inngripende måter å oppnå de mål prisreguleringen er ment å oppnå. 

(9) Konkurransetilsynet uttalte videre i høringssvaret til at det allerede finnes reguleringer som 
skal forhindre det departementet omtaler som «urimelig høye» priser på drosjereiser som ikke 
er forhåndsbestilt, herunder krav om prisopplysning.4 Tilsynet anerkjente samtidig at dette er 
en regulering som tilsynelatende i mindre grad etterleves i praksis, og som det fremstår 
vanskelig å håndheve. 

3 Om høringsforslaget 
(10) I høringen ber departementet om høringsinstansenes vurdering av om forskrift om midlertidige 

maksimalpriser skal forlenges. Departementet ber blant annet spesielt om tilbakemeldinger 
knyttet til forskriftens effektivitet, kjennskap i næringen, og negative virkninger av forskriften. 

(11) Departementet viser blant annet til egne undersøkelser av prisutvikling etter forskriften ble 
innført. Undersøkelsene viser indikasjoner på at prisene i praiemarkedet har økt, og at flere 
aktører har valgt takster som er på maksimalnivået i forskriften. Videre viser undersøkelsene 
indikasjoner på at prisøkningene også gjelder ved forhåndsbestilling, selv om dette ikke er 
omfattet av forskriften. 

(12) Gjeldende forskrift har varighet til 15. januar 2026. Departementet foreslår at dersom forskrift 
om midlertidige maksimalpriser skal forlenges, blir den forlenget til 31. desember 2026. 

4 Konkurransetilsynets vurdering 
(13) Konkurransetilsynet viser til høringsuttalelse av 25. september 2024 i forbindelse med 

innføring av forskrift om midlertidige maksimalpriser. Som tilsynet da påpekte er 
maksimalpriser et inngripende virkemiddel og bør kun benyttes om det er forholdsmessig, og 
det ikke finnes mindre inngripende virkemidler. 

(14) I høringsuttalelsen påpekte Konkurransetilsynet at det ikke var gjort noen konkret utredning 
av omfanget av de negative virkninger som markedssvikt og manglende prisopplysning har på 
forbrukere, og om manglende prisopplysning har ført til at kunder har betalt mer enn de ville 
ha gjort om prisen var kjent på forhånd. Det foreligger slik tilsynet ser det, fremdeles ikke en 
slik vurdering.  

(15) Gjennomgangen departementet har gjort viser derimot indikasjoner på prisøkning og 
priskoordinering i praiemarkedet, samt at disse prisøkningene har blitt overført til 
bestillingsmarkedet. Dette var mulige negative virkninger med prisregulering 
Konkurransetilsynet advarte om ved høring om innføring av forskriften. 

(16) Konkurransetilsynet mener at så lenge det ikke er gjort en grundig vurdering av hvor stort 
problem «urimelige priser» faktisk er, og den foreslåtte løsningen virker å ha ført til økte 
priser for alle, bør ikke forskriften om midlertidige maksimalpriser forlenges. De eventuelle 

 
3 Konkurransetilsynets høringsuttalelse er tilgjengelig på tilsynets nettsider. 
4 Forskrift om prisopplysning mv. for varer og tjenester § 25d sier at dersom forbruker oppgir et «tilstrekkelig 
avgrenset bestemmelsessted for ønsket drosjetjeneste» skal tilbyder uoppfordret gi forbrukeren et pristilbud før 
de inngår avtale om transport. 

https://konkurransetilsynet.no/tema/drosje/horinguttalelser-og-rapporter/


3 
 

 

utfordringene med at enkelte forbrukere får «urimelig høye priser» bør løses gjennom andre 
tiltak. 

 
 

 

 

 
Med hilsen 
 
Vegard Aandal-Nilsen 
fungerende avdelingsdirektør 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent. 
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